
 CAMPEONATO DE MONTAÑA 2019 

 CAMPEONATO DE LA COMUNIDAD VALENCIANA 

 ESCUDERIAS 

 CLASIFICACION GENERAL: MONTAÑA: ESCUDERIAS 

CLAS. ESCUDERIA PUNTOS ESCUDO

01º FRC COMPETICION 8823,5 PUNTOS

02º RALLYE CLUB COSTA AZAHAR 5203,5 PUNTOS

03º C.A. MILESOCASIONES.COM 4954 PUNTOS

04º ESCUDERIA BENGALA 2470 PUNTOS

05º CLUB AUTOMOVILISMO XIXONA SPORT 2291,5 PUNTOS

06º AUTOMOVIL CLUB ALCALANS 1613 PUNTOS

07º AUTOMOVIL CLUB COSTABLANCA 1021 PUNTOS

08º AUTOMOVIL CLUB VINALOPO QUIMERA 770 PUNTOS



09º AUTOMOVIL CLUB ALICANTE 554 PUNTOS

10º VALENCIA EQUIPO COMPETICION 425 PUNTOS

11º CLUB AUTOMOVILISMO GANDIA 411,5 PUNTOS

12º SOBREVIRATS RALLYE CLUB 305 PUNTOS

13º MOTOR CLUB BERNIA 219 PUNTOS

14º ESCUDERIA FORMULA 1 133,5 PUNTOS

15º CADEAL MOTOR CLUB 94 PUNTOS

16º AUTOMOVIL CLUB 
ESCUDERIA MEDITERRANEO ALICANTE

40 PUNTOS

17º AUTOMOVIL CLUB A.I.A.
(ASOCIACION DE INTERCLUBS DE ALICANTE)

36 PUNTOS

18º CLUB AUTOMOVILISMO SANTA MARTA 0 PUNTOS

19º CLUB AUTOMOVILISMO CANELOBRE BUSOT 0 PUNTOS



CLASIFICACION ESCUDERIAS CAMPEONATO DE MONTAÑA 2019

PO
.

ESCUDERIA PEGO AGOST BUSOT GUADALEST
A

GUADALEST
B

ZUCAINA IBI
 A

IBI 
B

UTIEL CHELVA TOTAL

01º FRC COMPETICION 950 1232 310 1254 1408 1320 336 600 511,5 902 8823,5

02º RALLYE CLUB COSTA AZAHAR 800 748 550 374 165 759 672 492 346,5 297 5203,5

03º C.A. MILESOCASIONES.COM 300 297 800 616 638 605 420 420 0 858 4954

04º ESCUDERIA BENGALA 130 66 290 374 407 264 312 0 231 396 2470

05º CLUB AUTOM.  XIXONA SPORT - 198 510 0 0 0 684 696 49,5 154 2291,5

06º AUTOMOVIL CLUB ALCALANS - - 170 99 99 44 360 456 220 165 1613

07º A. CLUB COSTABLANCA - - 50 154 132 - 300 132 - 253 1021

08º A.C. VINALOPO QUIMERA - 396 0 187 187 - - - - - 770

09º AUTOMOVIL CLUB ALICANTE 80 66 60 0 0 - 72 276 0 - 554

10º VALENCIA EQUIPO COMPETICION 110 33 - 0 0 - 96 120 22 44 425

11º CLUB AUTOMOVILISMO GANDIA 230 - - - - 88 - - 93,5 - 411,5

12º SOBREVIRATS RALLYE CLUB 70 0 0 22 33 - 84 96 - - 305

13º MOTOR CLUB BERNIA 90 55 30 11 22 11 - - - - 219

14º ESCUDERIA FORMULA 1 40 0 . - - 0 - - 71,5 22 133,5

15º CADEAL MOTOR CLUB 10 0 0 0 0 - 0 84 0 - 94

16º A.C. MEDITERRANEO ALICANTE 0 - 40 - - - - - - - 40

17º AUTOMOVIL CLUB A.I.A. - 0 0 0 0 - 36 0 - - 36

18º CLUB AUTOM. SANTA MARTA - - 0 0 0 - - - - - 0

19º C.A. CANELOBRE BUSOT - - - - - - 0 0 - - 0


